MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI CENTRO DE

EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP 64001-280,
Teresina, Piauí, Brasil Fone (86) 3215-410

www.cead.ufpi.br

EDITAL Nº 02/2021 – CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Piauí, por meio
da Comissão de Seleção (Portaria 08/2021 CEAD/UFPI), no uso de suas competências e atribuições
legais, no que se refere ao Edital 02 /2021 – UFPI / CEAD, destinado ao provimento de vagas e à
formação  de  cadastro  de  reserva  de  candidatos  à  função  de  Professor  Formador
CAPES/UAB/CEAD/UFPI  para  atuação  no  Curso  de  Letras  Português  EAD,  com  vistas  ao
implemento  das  disciplinas  relativas  aos  semestres  2021.1  e  2021.2,  tornam  público  aos
interessados a convocação, por Disciplina, Nome do candidato, CPF, Classificação e Nota, que
devem confirmar sua intenção ou não em assumir a vaga de 17 a 18/04/21 através do e-mail:
letrasportuguesead@ufpi.edu.br.

1º CONVOCAÇÃO

DISCIPLINA PLEITEADA 2021.1

Ficção na Literatura Nacional CPF CLASSIFICAÇÃO NOTA
Franciane Lima Sousa 751.790.673-91 1º Aprovado/clasificado(a) 71
Poesia na Literatura Nacional CPF CLASSIFICAÇÃO NOTA
Jéssica Catharine Barbosa de Carvalho050.392.643-48 1º Aprovado/clasificado(a) 57

Leitura e Produção de Textos II CPF CLASSIFICAÇÃO NOTA
Ana Cláudia Oliveira Silva 341.621.354-87 1º Aprovado/clasificado(a) 95
Sintaxe da Língua Portuguesa I CPF CLASSIFICAÇÃO NOTA

Hermito Leite de Carvalho Filho 757.517.983-66 1º Aprovado/clasificado(a) 73
Avaliação da Aprendizagem CPF CLASSIFICAÇÃO NOTA
Baltazar Campos Cortez 227.407.403-87 1º Aprovado/clasificado(a) 119
Estágio Obrigatório IV CPF CLASSIFICAÇÃO NOTA
Neuton Alves de Araujo 447.180.553-34 1º Aprovado/clasificado(a) 109

Teresina (PI), 16 de Abril de 2021

Comissão de Seleção

Portaria 08/2021